
Konferencja dla naukowców i praktyków
Energetyka zrównoważonego rozwoju była jednym z tematów trzydniowej, 
międzynarodowej konferencji naukowo-technicznej, w której wzięli udział 
przedstawiciele PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa. 

Była to już 8. edycja Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej „Energia, 
środowisko, eksploatacja kopalin – zarządzanie i zrównoważony rozwój” („Energy, 
environment, intelligent use of minerals: management and sustainable development”). Jej 
organizatorami byli Stowarzyszenie Wychowanków Politechniki Śląskiej Oddział CKI Rybnik 
oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego – filia Politechniki Śląskiej. Patronat honorowy nad 
konferencją objął wiceprezes Rady Ministrów, minister aktywów państwowych Jacek Sasin.

Konferencja, która odbyła się w dniach 22-24.05.2023 r. w obiektach Politechniki Śląskiej 
w Rybniku, była częścią obchodów jubileuszu 60-lecia powstania Rybnickiego Ośrodka 
Politechniki Śląskiej oraz 15-lecia powstania Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki 
Śląskiej Oddział CKI Rybnik.

W wydarzeniu wzięli udział nie tylko przedstawiciele świata nauki, ale także lokalnych 
władz i przemysłu energetyczno-górniczego. Podczas konferencji dyskutowano m.in. o 
energetyce zrównoważonego rozwoju, humanizacji techniki, technologiach wspierających 
w energetyce i górnictwie, metodach pozyskiwania energii, ratownictwie i ochronie 
zdrowia w przemyśle, zwalczaniu zagrożeń, a także transformacji górnictwa.

Wśród prelegentów był m.in. Sylwester Żyła, dyrektor Departamentu Produkcji i 
Eksploatacji, który wygłosił referat pt. „PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa – lokalny 
lider wykorzystania metanu”. Przedstawił w nim obiekty spalające gaz z odmetanowania 
pobliskich kopalń – kotły parowe, wodne i silniki metanowe działające w strukturach 
spółki. Przybliżył również perspektywy zwiększenia ilości zagospodarowania metanu i 
związanej z tym znaczącej redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Poza debatami uczestnicy mogli wziąć udział w wyjazdach studyjnych, m.in. do nowej 
kotłowni gazowej PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa. W Rybniku przy Rondzie 
Chwałowickim przedstawiono zgromadzonym nową kotłownię gazową o mocy 18 MWt. To 
kolejne działania spółki na rzecz inwestycji niskoemisyjnych i proekologicznych, ważnych 
dla lokalnej społeczności.

Atrakcyjnym akcentem konferencji było stoisko promocyjne PGNiG TERMIKA Energetyka 
Przemysłowa, na którym przedstawicielki spółki aktywnie zachęcały do przyłączenia się do 
sieci ciepłowniczej.



Konferencja w Rybniku była nie tylko okazją do zaprezentowania działań firmy 
zgromadzonym ekspertom, ale także forum wymiany doświadczeń środowisk 
akademickich, samorządu i praktyków z sektora energetyczno-górniczego.


